Oratio Dauid. LXXXV.

**I**nclina domine aurem tuam & exaudi me, quoniam inops & pauper sum ego. Custodi animam meam, quoniam sanctus sum, saluum fac seruum tuum deus meus sperantem in te. Miserere mei domine, quoniam ad te clamauit tota die, letifica animam serui tui, quoniam ad te domine animam meam leuauit. Quonia tu domine suauis & mitis, & multa misericordie omnibus inuocantibus te. Auribus percipe domine orationem meam, & intende uoci deprecationis mee. In die tribulationis mee clamauit ad te, quia exaudisti me. Non est simi-

est similis tui in dijs domine, & non est secundum opera tua. Omnes gentes quascumq; fecisti uenient & adorabunt coram te domine, & glorificabunt nomen tuum.

Quoniam magnus es tu & faciens mirabilia, tu es deus solus. Deduc me domine in uia tua & ingrediar in ueritate tua, letetur cor meum ut timeat nomen tuum.

Consuebor tibi domine deus meus, in toto corde meo, & glorificabo nomen tuum in eternum. Quia misericordia tua magna est super me, & eruisti animam meam ex inferno inferiori. Deus iniqui insurrexerunt super me, & synagoga potentium quæsierunt animam meam, & non proposuerunt te in conspectu suo. Et tu domine deus miserator & misericors, patiens & multe misericordie & uerax. Respice in me, & miserere mei, da imperium tuum puero tuo, & saluum fac filium ancillæ tuæ. Fac mecum signum in bono ut uideant qui oderunt me, & confundatur, quoniam tu Domine adiuuisti & consolatus es me.

## COMMENTARIUM.

**D**Um in octogesimo secundo aieret: Deus quis similis tibi. Nunc in octogesimo quinto dicit: Non est similis tui in dijs domine. Quod si interrogauerat quasi ignarus, edocuit. Ibi contra omnes gētes: Hic omnes gentes, inquit, quas fecisti, non uenient & adorabunt, ait, sicut ibi dixerat: Sed uenient, inquit, & adorabunt coram te domine. Vnde ista tibi præsumptio? Si inclinaueris, inquit, aurem tuam, & audieris me, & custodieris me, quia sanctus sum, id est, quia sanctificatus sum, & lætificaueris me, quia seruus tuus sum, & in die tribu-

lationis mee clamantem me ad te exaudieris, & deduxeris me in uia tua, & ambulauero in ueritate tua, & liberaueris animam meam ex inferno inferiori, et hos inuisos spiritus immundos, qui insurrexerunt in me confuderis, tunc letabitur cor meum de uictoria, & timebit nomen tuum de pugna. In praelio enim hoc unum & solum solatium habui, quod te Dominum mecum me timere gloriabar: cum hij qui insurrexerunt in me, non proponerent te ante oculos suos. Verum quia misericors et miserator es, & contemptores tuos non occides, sicut in illis misericors es, in me uerax esto, & da potestatem tuam puero tuo Iesu Christo, & saluum fac filium ancille tue Mariae. Illo enim exurgente à mortuis & ascendente in caelum, nos Apostoli & discipuli eius habebimus signum crucis eius in bono cum uniuersis qui credimus, ita ut uideant in frontibus nostris signum tuum, & confundantur, siue uisibiles, siue inuisibiles inimici. In ipso enim signo adiuuas, et in ipso consolaris nos, qui regnas in secula seculorum, Amen.